江西财经大学教师教学发展中心
教师通知字〔2020〕 1号

关于加强 2019 年新入职教师线上教学培训课程学习

的通知

校属各单位：

根据教育部和教育厅发布的《教育部应对新型冠状病毒

感染肺炎疫情工作领导小组办公室关于在疫情防控期间做

好普通高等学校在线教学组织与管理工作的指导意见》《关

于 2020 年全省春季学期延期开学的通知》和《关于江西省

本科高校开展线上课程教学的指导意见》，我校制定了《江

西财经大学 192 学期本科课程线上教学实施方案》（教务通

知字〔2020〕6 号），各学院及相关单位都在组织观看超星平

台、爱课程平台的直播，学习如何组织线上教学。为巩固上

述培训的效果，中心整合了超星平台、爱课程平台这几天的

培训课表链接供大家温习，如未参加直播学习可观看回放。

根据《关于举办 2019年江西财经大学新入职教师培训的通

知》（教师通知字【2019】24号）的要求，2019新入职教师

需要完成模块三：教研系列专题研修（专任教师参加）任务，

本期培训必须完成至少 4 门以上线上教学培训课程，以后台

学情数据为准确认学习学分。（超星平台学情数据自动生成，

无需截图；其他平台学习情况请老师们截图，以便作为教育

部教师教育数据统计的依据）

一、超星平台教师线上教学培训课程系列：

请用一卡通号用电脑登录江西财经大学网络教学平台

http://jxufe.mooc.chaoxing.com/portal，即可在“我学

的课”模块下观看《基于一平三端开展的多维教学》和《信

息化教学能力提升》；或者手机端下载和安装学习通 APP（学

习通二维码 ），在手机右上角输入进班邀请码

（2082252 或 6085565 或 1659714）后，在手机端学习通观

看《基于一平三端开展的多维教学》直播，直播过后变成录

播课程，可以反复观看。超星平台直播课表如下，登录及使

用介绍参见附件 2：超星网络教学平台录播和直播简易教程）

二、中国大学 MOOC 平台线上教学培训课程系列

爱课程中国教师教育 MOOC系列——《抗击疫情 助教助

学》（http://www.icourses.cn/home/）进入课程后点击“课件”观

看；或者扫码进入爱课程直播线上教学培训课程系列：

 课程名称 教师 扫码

0 在线开放课程的开发

与设计

广东技术师范

大学 黄明睿

1 慕课视频及说课视频

的设计与制作

华中农业大学

曹敏惠

2 在线课程讨论群话题

设计

河南大学 梁林

梅

3 线上线下混合式教学

中应关注的几个问题

西安交通大学

吴宁

4 混合式课程设计的原

理与实践

西安欧亚学院

李笃峰

5 让在线学习与课程更

有效的五个基本原则

北京理工大学

嵩天

6 如何成为优秀的在线

学习者

广州大学  杜

玉霞

7 线上为经，线下为纬

——非常时期利用在

线课程开展教学的新

模式

山东大学 王震

亚

8 手把手带你玩转新形

态学习模式

武汉大学 赵洱

岽

在抗击肺炎疫情开展线上授课的情况下，大家确保要停

课不停学，积极做好线上教学设计与组织工作，引导学生参

与线上课堂活动并进行自主学习，圆满完成本学期教学任

务。

特此通知

附件 1、《关于举办 2019年江西财经大学新入职教师培

训的通知》

附件 2、超星网络教学平台录播和直播简易教程

教师教学发展中心

2020 年 2 月 8 日

  抄送： 校领导   校属各相关单位

  教师教学发展中心          2020 年 02月 08 日印发